

证券代码:300257

证券简称:开山股份

公告编号:2026-038

2026

半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用

√不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用

√不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用

√不适用

二、公司简介

股票简称	开山股份	股票代码	300257
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	杨建军	赵莉娜、李翰林	
电话	0570-3062177	021-62261893	
办公地址	浙江省衢州市经济开发区衢西第89号	中国(上海)自由贸易试验区临港新片区(20260512)	
电子信箱	yang.jianjun@kaishangroup.com	zhao.lina@kaishangroup.com; li.hanlin@kaishangroup.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是

√否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,460,420,300.83	2,350,008,670.67	10.64%
归属于上市公司股东的净利润(元)	191,306,667.79	100,476,062.43	0.44%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	191,161,054.92	108,688,103.90	-0.39%
经营活动产生的现金流量净额(元)	249,360,454.43	226,628,103.90	10.08%
基本每股收益(元/股)	0.1926	0.1917	0.42%
稀释每股收益(元/股)	0.1926	0.1917	0.42%
加权平均净资产收益率	2.00%	2.01%	-0.01%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	17,227,586,036.09	16,990,825,070.07	1.46%
归属于上市公司股东的净资产(元)	6,479,494,688.89	6,430,088,122.90	-2.27%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况
开山控股集团有限公司	56.08%	566,226,042	0	不适用
曹世杰	5.01%	49,800,000	37,260,000	不适用
邱立华	1.68%	16,737,731	0	不适用
全国社保基金组合	1.63%	16,160,061	0	不适用
周永华	1.27%	12,613,700	0	不适用

香港中泰证券股份有限公司

境外法人

1.07%

10,468,202

0

不适用

0

韩笑然

境内自然人

0.92%

9,176,357

0

不适用

0

李黎

境内自然人

0.71%

7,100,000

0

不适用

0

开山集团股份有限公

境内非国有法人

0.61%

6,567,098

0

不适用

0

陈路羽

境内自然人

0.42%

4,300,000

0

不适用

0

上述股东为一致行动人

一致行动的说明

开山控股集团股份有限公司持有本公司股份566,226,042股,占本公司总股本的56.08%,是公司的控股股东;曹世杰持有开山控股集团股份有限公司0.82%的股权,为公司的实际控制人;开山控股集团有限公司上述其他股东之间不存在一致行动关系。

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)

公司股东开山控股集团股份有限公司通过普通证券账户持有486,226,042股,还通过中证证券账户持有开山控股集团有限公司无限售条件股份70,000,000股,实际合计持有556,226,042股;公司股东曹世杰通过普通证券账户持有4,600,000股,还通过中证证券账户持有开山控股集团有限公司无限售条件股份12,070,656股,实际合计持有16,670,656股;公司股东李黎通过普通证券账户持有71,000股,还通过融资融券信用证券账户持有开山控股集团有限公司无限售条件股份12,542,700股,实际合计持有83,542,700股;公司股东陈路羽通过普通证券账户持有100,000股,实际合计持有100,000股;公司股东陈路羽通过普通证券账户持有开山控股集团有限公司无限售条件股份3,300,000股,实际合计持有3,300,000股。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用

√不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通出借前3次归还导致较上期发生变化

□适用

√不适用

公司是否具有表决权差异安排

是

否

4.控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用

√不适用

公司报告期内控股股东未发生变更。

3.实际控制人报告期内变更

□适用

√不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

公司报告期无优先股表决权持股情况。

6.在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用

√不适用

1)债券基本情况

债券名称	债券简称	债券代码	发行日	到期日	债券余额(万元)	利率
开山控股集团有限公司公开发行可转换公司债券 <td>开山转债</td> <td>18571550KA/18574300T/A79</td> <td>2024年08月05日</td> <td>2031年08月05日</td> <td>32,986.5</td> <td>7.76%</td>	开山转债	18571550KA/18574300T/A79	2024年08月05日	2031年08月05日	32,986.5	7.76%

2)截至报告期末的债券基本情况

项目	本报告期末	上年末
资产负债率	62.31%	60.98%
EBITDA利息保障倍数	3.67	3.32

补充事项

详见巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn/new/index

2026年01月04日发生关联交易,社会公众投资者公告

《关于开山集团(Monongah III 35kV变电站输电接入商业运营的公告》,公告编号2026-006

《关于开山集团(Lake Umbagog项目输电接入及验收公告》,公告编号2026-020

《关于全资子公司Open Mountain Energy, LLC签署《开发销售葡萄酒品牌权益(RCS)合作协议》的公告》,公告编号2026-027

《关于更换会计师事务所的公告》,公告编号2026-030

证券代码:002518

证券简称:科士达

公告编号:2026-030

2026

半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司简介

1、公司简介

股票简称	科士达	股票代码	002518
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	范均	张利芝	
办公地址	深圳市南山区高新北区科技中二路软件园4栋401、402室	深圳市南山区高新北区科技中二路软件园4栋401、402室	
电话	(0755-86168479)	(0755-86168479)	
电子信箱	fanjun@kistar.com.cn	zhangli@kistar.com.cn	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,591,327,008.71	2,162,813,188.93	19.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,006,088.29	265,349,364.46	13.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	288,361,370.04	236,589,400.21	13.39%
经营活动产生的现金流量净额(元)	177,132,654.96	136,827,122.83	29.46%
基本每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
稀释每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
加权平均净资产收益率	5.87%	5.74%	0.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	8,141,796,039.21	7,861,227,763.46	3.57%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,876,113,564.94	4,826,063,461.06	1.00%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
宁波科士达电源投资合伙企业	境内非国有法人	56.76%	324,639,800	0
香港中央结算有限公司	境外法人	4.83%	28,111,202	0
刘诗婷	境内自然人	3.01%	21,007,360	15,756,512
中国建设银行股份有限公司－华泰紫金主题优选灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.87%	5,064,077	0
汇嘉基金财富管理有限公司－汇嘉基金1号22期	其他	0.79%	4,598,776	0

2026

半年度报告摘要

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,591,327,008.71	2,162,813,188.93	19.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,006,088.29	265,349,364.46	13.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	288,361,370.04	236,589,400.21	13.39%
经营活动产生的现金流量净额(元)	177,132,654.96	136,827,122.83	29.46%
基本每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
稀释每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
加权平均净资产收益率	5.87%	5.74%	0.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	8,141,796,039.21	7,861,227,763.46	3.57%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,876,113,564.94	4,826,063,461.06	1.00%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
宁波科士达电源投资合伙企业	境内非国有法人	56.76%	324,639,800	0
香港中央结算有限公司	境外法人	4.83%	28,111,202	0
刘诗婷	境内自然人	3.01%	21,007,360	15,756,512
中国建设银行股份有限公司－华泰紫金主题优选灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.87%	5,064,077	0
汇嘉基金财富管理有限公司－汇嘉基金1号22期	其他	0.79%	4,598,776	0

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,591,327,008.71	2,162,813,188.93	19.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,006,088.29	265,349,364.46	13.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	288,361,370.04	236,589,400.21	13.39%
经营活动产生的现金流量净额(元)	177,132,654.96	136,827,122.83	29.46%
基本每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
稀释每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
加权平均净资产收益率	5.87%	5.74%	0.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	8,141,796,039.21	7,861,227,763.46	3.57%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,876,113,564.94	4,826,063,461.06	1.00%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
宁波科士达电源投资合伙企业	境内非国有法人	56.76%	324,639,800	0
香港中央结算有限公司	境外法人	4.83%	28,111,202	0
刘诗婷	境内自然人	3.01%	21,007,360	15,756,512
中国建设银行股份有限公司－华泰紫金主题优选灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.87%	5,064,077	0
汇嘉基金财富管理有限公司－汇嘉基金1号22期	其他	0.79%	4,598,776	0

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,591,327,008.71	2,162,813,188.93	19.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,006,088.29	265,349,364.46	13.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	288,361,370.04	236,589,400.21	13.39%
经营活动产生的现金流量净额(元)	177,132,654.96	136,827,122.83	29.46%
基本每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
稀释每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
加权平均净资产收益率	5.87%	5.74%	0.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	8,141,796,039.21	7,861,227,763.46	3.57%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,876,113,564.94	4,826,063,461.06	1.00%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
宁波科士达电源投资合伙企业	境内非国有法人	56.76%	324,639,800	0
香港中央结算有限公司	境外法人	4.83%	28,111,202	0
刘诗婷	境内自然人	3.01%	21,007,360	15,756,512
中国建设银行股份有限公司－华泰紫金主题优选灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.87%	5,064,077	0
汇嘉基金财富管理有限公司－汇嘉基金1号22期	其他	0.79%	4,598,776	0

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,591,327,008.71	2,162,813,188.93	19.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,006,088.29	265,349,364.46	13.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	288,361,370.04	236,589,400.21	13.39%
经营活动产生的现金流量净额(元)	177,132,654.96	136,827,122.83	29.46%
基本每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
稀释每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
加权平均净资产收益率	5.87%	5.74%	0.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	8,141,796,039.21	7,861,227,763.46	3.57%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,876,113,564.94	4,826,063,461.06	1.00%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
宁波科士达电源投资合伙企业	境内非国有法人	56.76%	324,639,800	0
香港中央结算有限公司	境外法人	4.83%	28,111,202	0
刘诗婷	境内自然人	3.01%	21,007,360	15,756,512
中国建设银行股份有限公司－华泰紫金主题优选灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.87%	5,064,077	0
汇嘉基金财富管理有限公司－汇嘉基金1号22期	其他	0.79%	4,598,776	0

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,591,327,008.71	2,162,813,188.93	19.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,006,088.29	265,349,364.46	13.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	288,361,370.04	236,589,400.21	13.39%
经营活动产生的现金流量净额(元)	177,132,654.96	136,827,122.83	29.46%
基本每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
稀释每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
加权平均净资产收益率	5.87%	5.74%	0.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	8,141,796,039.21	7,861,227,763.46	3.57%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,876,113,564.94	4,826,063,461.06	1.00%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
宁波科士达电源投资合伙企业	境内非国有法人	56.76%	324,639,800	0
香港中央结算有限公司	境外法人	4.83%	28,111,202	0
刘诗婷	境内自然人	3.01%	21,007,360	15,756,512
中国建设银行股份有限公司－华泰紫金主题优选灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.87%	5,064,077	0
汇嘉基金财富管理有限公司－汇嘉基金1号22期	其他	0.79%	4,598,776	0

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,591,327,008.71	2,162,813,188.93	19.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,006,088.29	265,349,364.46	13.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	288,361,370.04	236,589,400.21	13.39%
经营活动产生的现金流量净额(元)	177,132,654.96	136,827,122.83	29.46%
基本每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
稀释每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
加权平均净资产收益率	5.87%	5.74%	0.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	8,141,796,039.21	7,861,227,763.46	3.57%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,876,113,564.94	4,826,063,461.06	1.00%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
宁波科士达电源投资合伙企业	境内非国有法人	56.76%	324,639,800	0
香港中央结算有限公司	境外法人	4.83%	28,111,202	0
刘诗婷	境内自然人	3.01%	21,007,360	15,756,512
中国建设银行股份有限公司－华泰紫金主题优选灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.87%	5,064,077	0
汇嘉基金财富管理有限公司－汇嘉基金1号22期	其他	0.79%	4,598,776	0

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,591,327,008.71	2,162,813,188.93	19.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,006,088.29	265,349,364.46	13.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	288,361,370.04	236,589,400.21	13.39%
经营活动产生的现金流量净额(元)	177,132,654.96	136,827,122.83	29.46%
基本每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
稀释每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
加权平均净资产收益率	5.87%	5.74%	0.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	8,141,796,039.21	7,861,227,763.46	3.57%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,876,113,564.94	4,826,063,461.06	1.00%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
宁波科士达电源投资合伙企业	境内非国有法人	56.76%	324,639,800	0
香港中央结算有限公司	境外法人	4.83%	28,111,202	0
刘诗婷	境内自然人	3.01%	21,007,360	15,756,512
中国建设银行股份有限公司－华泰紫金主题优选灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.87%	5,064,077	0
汇嘉基金财富管理有限公司－汇嘉基金1号22期	其他	0.79%	4,598,776	0

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,591,327,008.71	2,162,813,188.93	19.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,006,088.29	265,349,364.46	13.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	288,361,370.04	236,589,400.21	13.39%
经营活动产生的现金流量净额(元)	177,132,654.96	136,827,122.83	29.46%
基本每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
稀释每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
加权平均净资产收益率	5.87%	5.74%	0.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	8,141,796,039.21	7,861,227,763.46	3.57%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,876,113,564.94	4,826,063,461.06	1.00%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
宁波科士达电源投资合伙企业	境内非国有法人	56.76%	324,639,800	0
香港中央结算有限公司	境外法人	4.83%	28,111,202	0
刘诗婷	境内自然人	3.01%	21,007,360	15,756,512
中国建设银行股份有限公司－华泰紫金主题优选灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.87%	5,064,077	0
汇嘉基金财富管理有限公司－汇嘉基金1号22期	其他	0.79%	4,598,776	0

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,591,327,008.71	2,162,813,188.93	19.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,006,088.29	265,349,364.46	13.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	288,361,370.04	236,589,400.21	13.39%
经营活动产生的现金流量净额(元)	177,132,654.96	136,827,122.83	29.46%
基本每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
稀释每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
加权平均净资产收益率	5.87%	5.74%	0.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	8,141,796,039.21	7,861,227,763.46	3.57%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,876,113,564.94	4,826,063,461.06	1.00%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
宁波科士达电源投资合伙企业	境内非国有法人	56.76%	324,639,800	0
香港中央结算有限公司	境外法人	4.83%	28,111,202	0
刘诗婷	境内自然人	3.01%	21,007,360	15,756,512
中国建设银行股份有限公司－华泰紫金主题优选灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.87%	5,064,077	0
汇嘉基金财富管理有限公司－汇嘉基金1号22期	其他	0.79%	4,598,776	0

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,591,327,008.71	2,162,813,188.93	19.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,006,088.29	265,349,364.46	13.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	288,361,370.04	236,589,400.21	13.39%
经营活动产生的现金流量净额(元)	177,132,654.96	136,827,122.83	29.46%
基本每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
稀释每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
加权平均净资产收益率	5.87%	5.74%	0.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	8,141,796,039.21	7,861,227,763.46	3.57%
归属于上市公司股东的净资产(元)	4,876,113,564.94	4,826,063,461.06	1.00%

3、公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
宁波科士达电源投资合伙企业	境内非国有法人	56.76%	324,639,800	0
香港中央结算有限公司	境外法人	4.83%	28,111,202	0
刘诗婷	境内自然人	3.01%	21,007,360	15,756,512
中国建设银行股份有限公司－华泰紫金主题优选灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.87%	5,064,077	0
汇嘉基金财富管理有限公司－汇嘉基金1号22期	其他	0.79%	4,598,776	0

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,591,327,008.71	2,162,813,188.93	19.81%
归属于上市公司股东的净利润(元)	280,006,088.29	265,349,364.46	13.61%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	288,361,370.04	236,589,400.21	13.39%
经营活动产生的现金流量净额(元)	177,132,654.96	136,827,122.83	29.46%
基本每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
稀释每股收益(元/股)	0.60	0.44	13.64%
加权平均净资产收益率	5.87%	5.74	

券代码:300973

债券代码:123179

证券简称:立高食品

债券简称:立高转债

公告编号:2026-050

立高食品股份有限公司

2026半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司简介

1. 公司简介

股票简称	立高食品	股票代码	300973
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	王世佳	欧阳群	
电话	020-36810920分机8873	020-36810920分机8873	
办公地址	广州市增城区石滩镇兴一路3号	广州市增城区石滩镇兴一路3号	
电子信箱	dongmiban@ligaofoods.com	dongmiban@ligaofoods.com	

2. 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,205,329,697.56	2,070,029,212.28	6.54%
归属于上市公司股东的净利润(元)	126,434,686.63	170,765,871.00	-26.56%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	124,921,949.93	166,506,642.06	-24.97%
经营活动产生的现金流量净额(元)	123,100,216.77	150,849,030.81	-18.39%
基本每股收益(元/股)	0.7587	1.0289	-26.50%
稀释每股收益(元/股)	0.7587	0.9994	-24.06%
加权平均净资产收益率	4.65%	6.54%	-1.89%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	4,798,321,080.63	4,686,168,799.26	0.85%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,712,678,715.16	2,689,211,942.03	1.64%

3. 公司股东数量及持股情况

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
陈裕新	境内自然人	15.29%	25,889,000.00	不适用
赵松涛	境内自然人	10.19%	17,269,300.00	不适用
白宝顺	境内自然人	8.22%	13,911,500.00	不适用
陈和军	境内自然人	4.73%	8,015,710.00	不适用
宁宗峰	境内自然人	3.81%	6,456,063.00	不适用
彭永成	境内自然人	3.40%	5,753,100.00	不适用
立高食品企业管理咨询有限公司－汇嘉基金1号基金(有限合伙)	境内非国有法人	2.06%	3,490,347.00	0.00
立高食品企业管理咨询有限公司－汇嘉基金1号基金(有限合伙)	境内非国有法人	1.58%	2,676,863.00	0.00

陈裕新 多德路收益基金资产管理(香港)有限公司 1.22% 2,073,630.00 0.00 不适用 0

张新光 境内自然人 1.20% 2,033,037.00 0.00 不适用 0

上述股东关联关系或一致行动的说明 彭松辉、赵松涛、彭永成于2017年12月14日签署了《一致行动协议》。赵松涛为彭松辉的姐夫,彭永成为彭松辉的父交。彭松辉直接持有公司2,588,900万股股份,占总股本的15.29%,同时作为执行事务合伙人分别持有上海立高兴、上海立高恒信28.24%、16.25%的出资额,从而间接持有公司20.08%、1.58%的股份;赵松辉直接持有公司1,725,317股股份,占总股本的10.19%;彭永成直接持有公司5,753,100股股份,占总股本的3.40%。三人签署的《一致行动协议》自2022年6月1日起生效,期限至2026年12月31日,上述《一致行动协议》约定,为保证公司实际控制人权的稳定,保证公司经营业务的连续性和稳定性,各方签署了《一致行动协议》,继续作为“一致行动人”。

前10名普通股股东合计持有 2,033,037股;陈裕新、白宝顺、彭永成、陈和军、宁宗峰、彭永成、立高食品企业管理咨询有限公司－汇嘉基金1号基金(有限合伙)合计持有 2,015,900股,合计持有 2,015,900股。

注1:截至2026年6月30日,公司回购专用证券账户持有公司普通股A股数量2,702,077股,占公司截至2026年6月30日总股本的比例为1.60%,依照要求不纳入公司前十名股东列示,特此说明。

持股5%以上股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

公司是否具有表决权差异安排

□是 √否

4. 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5. 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6. 在半年度报告批准报出日存续的债券情况

√适用 □不适用

1) 债券基本信息

债券名称	债券简称	债券代码	发行日	到期日	债券余额(万元)	利率
立高食品股份有限公司可转债	立高转债	123179	2023年03月07日	2029年03月06日	94,993.71	票面利率:第一年0.30%,第二年0.40%,第三年为0.60%,第四年为1.50%,第五年为2.20%,第六年为3.00%。

2) 截至报告期末的财务指标

报告期末普通股股东总数	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)				
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量
陈裕新	境内自然人	15.29%	25,889,000.00	不适用
赵松涛	境内自然人	10.19%	17,269,300.00	不适用
白宝顺	境内自然人	8.22%	13,911,500.00	不适用
陈和军	境内自然人	4.73%	8,015,710.00	不适用
宁宗峰	境内自然人	3.81%	6,456,063.00	不适用
彭永成	境内自然人	3.40%	5,753,100.00	不适用
立高食品企业管理咨询有限公司－汇嘉基金1号基金(有限合伙)	境内非国有法人	2.06%	3,490,347.00	0.00
立高食品企业管理咨询有限公司－汇嘉基金1号基金(有限合伙)	境内非国有法人	1.58%	2,676,863.00	0.00

香港中央结算有限公司	境外法人	1.07%	10,658,392	0	不适用
陈奕奕	境内自然人	0.92%	9,176,337	0	不适用
李彦	境内自然人	0.71%	7,100,000	0	不适用
开山集团控股有限公司－魏国兴	境内自然人	0.65%	6,507,086	0	不适用
陈路阳	境内自然人	0.43%	4,300,000	0	不适用

开山控股集团有限公司持有本公司股份626,226,042股,占本公司总股本的56.08%,是本公司的控股股东;曹世杰持有开山控股集团有限公司1526万股,为本公司的实际控制人。开山集团上述其他股份之持有者存在关联关系或一致行动人。

前10名普通股股东参与融资融券业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□是 √否

公司是否具有表决权差异安排

□是 √否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

√适用 □不适用

(1) 债券基本信息

债券名称	债券简称	债券代码	发行日	到期日	债券余额(万元)	利率
开山转债	开山转债	123179	2024年08月06日	2031年08月06日	32,490.5	7.76%
开山转债	开山转债	123179	2024年08月06日	2031年08月06日	32,490.5	7.76%

债券名称	债券简称	债券代码	发行日	到期日	债券余额(万元)	利率
开山转债	开山转债	123179	2024年08月06日	2031年08月06日	32,490.5	7.76%
开山转债	开山转债	123179	2024年08月06日	2031年08月06日	32,490.5	7.76%

债券名称	债券简称	债券代码	发行日	到期日	债券余额(万元)	利率
开山转债	开山转债	123179	2024年08月06日	2031年08月06日	32,490.5	7.76%
开山转债	开山转债	123179	2024年08月06日	2031年08月06日	32,490.5	7.76%

(2) 截至报告期末的财务指标

项目	本报告期末	上年末
资产负债率	62.31%	60.86%
EBITDA利息保障倍数	3.67	3.32

三、重要事项

详细请见<http://www.cninfo.com.cn/new/index>

(2025年)可持续发展进展、社会及治理报告

(关于肯尼亚Menengai III 30兆瓦地热能投入商业运营的公告),公告编号2026-006

(关于美国Puh Lake湖项目购电协议修改的公告),公告编号2026-020

(关于全资子公司Open Mountain Energy, LLC签署《开发增强型地热系统(EGS)合作协议》的公告),公告编号2026-027

(关于更换会计师事务所的公告),公告编号2026-030

证券代码:300903

证券简称:科翔股份

公告编号:2026-051

广东科翔电子科技股份有限公司

【2026】半年度报告摘要

2026年8月28日

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司简介

1. 公司简介

股票简称	科翔股份	股票代码	300903
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书		证券事务代表
姓名	郑海寿		
电话	0752-5181019		
办公地址	广东省惠州市大亚湾西区山一路9号		
电子邮箱	zhaohai@kagroup.com		

2. 主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	2,128,690,831.64	1,806,626,694.41	17.88%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-69,379,214.20	-62,054,160.38	-7.00%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-76,278,476.63	-72,404,029.32	-3.97%
经营活动产生的现金流量净额(元)	94,869,047.43	117,285,963.92	-19.12%
基本每股收益(元/股)	-0.1540	-0.1488	-3.40%
稀释每股收益(元/股)	-0.1540	-0.1488	-3.40%
加权平均净资产收益率	-3.38%	-3.41%	0.03%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	7,300,386,681.66	6,854,264,667.81	6.91%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,813,346,272.71	1,599,239,142.67	13.39%

3、公司股东数量及持股情况

单位:股

报告期末普通股股东总数	34,767	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结及司法冻结情况
郑海寿	境内自然人	14.30%	62,267,231	46,692,923	质押
郑东	境内自然人	11.95%	48,104,750	36,078,562	质押

沈阳蓝英工业自动化装备股份有限公司

【2026】半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用 √不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用 √不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用 √不适用

二、公司简介

1.公司简介

股票简称	蓝英装备	股票代码	300293
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	魏巍	陈巧玲	
电话	024-23810393	024-23810393	
办公地址	沈阳市南南产业区东区云飞路3号	沈阳市南南产业区东区云飞路3号	
电子邮箱	zhaowei@blue-silver.net	zhaowei@blue-silver.net	

2.主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是 √否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	535,407,066.61	586,462,409.85	-8.71%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-20,270,892.92	-16,467,474.63	-23.17%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-12,262,113.85	-16,815,892.09	27.14%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-42,676,140.74	-26,431,091.41	-61.46%
基本每股收益(元/股)	-0.0569	-0.0496	-23.25%
稀释每股收益(元/股)	-0.0569	-0.0496	-23.25%
加权平均净资产收益率	-2.62%	-1.95%	-0.67%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	1,688,924,040.29	1,802,461,287.57	-6.30%
归属于上市公司股东的净资产(元)	667,240,122.89	762,968,712.07	-14.77%

3.公司股东数量及持股情况

单位:股

报告期末普通股股东总数	48,501	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况
沈阳蓝英工业自动化控制有限公司	境内非国有法人	24.50%	84,277,500	0	不适用

郭洪生	境内自然人	17.17%	58,102,189	0	不适用	0
中巨资源有限公司	境外法人	6.41%	21,691,300	0	不适用	0
沈阳黑石投资有限公司	境内非国有法人	1.02%	3,442,500	0	不适用	0
魏宇	境内自然人	0.21%	700,000	0	不适用	0
王德辉	境内自然人	0.19%	626,400	0	不适用	0
邓尧	境内自然人	0.16%	525,600	0	不适用	0
黄强	境内自然人	0.13%	452,200	0	不适用	0
李邓丰	境内自然人	0.13%	451,200	0	不适用	0
王兆兕	境内自然人	0.12%	416,500	0	不适用	0
上述关联关系或一致行动的说明						
除沈阳蓝英自动控制有限公司、郭洪生、中巨资源有限公司和沈阳黑石投资有限公司为一致行动人外,我们未知其他上述股东之间是否存在关联关系,也未知是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。						
前10名无限售流通股参与融资融券业务股东情况(如有)						
公司股东李邓丰通过普通证券账户持有0股,通过信用交易担保证券账户持有461,200股,合计持有461,200股。						

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化

□适用 √不适用

公司是否具有表决权差异安排

□是 √否

4.控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用 √不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5.公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6.在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用 √不适用

三、重要事项

报告期内,公司管理层积极采取有效措施推进生产经营,围绕年初制定的发展战略,积极加快市场开拓的步伐,利用全球化布局优势稳步经营。同时坚持技术创新,不断提升现有产品的品质与技术水平,进一步增强产品的竞争力,巩固行业地位。

报告期内,公司实现营业总收入53,540.71万元,同比减少8.71%;实现归属于上市公司股东的净利润-2,027.09万元,同比减少23.17%。

证券代码:301588

证券简称:美新科技

公告编号:2026-033

美新科技股份有限公司

2026半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文,为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

□适用

√不适用

董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

□适用

√不适用

公司计划不派发现金红利,不送红股,不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

□适用

√不适用

二、公司简介

股票简称	美新科技	股票代码	301588
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	邹小敏	孙铭英	
电话	0752-6316133	0752-6316133	
办公地址	惠州市惠东县大岭街道十二号C号	惠州市惠东县大岭街道十二号C号	
电子邮箱	xmzou@meixin-wpc.com	haixiaosun@meixuetechwood-corp.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

□是

√否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	530,562,454.99	446,047,399.47	18.95%
归属于上市公司股东的净利润(元)	24,568,790.05	22,348,322.42	9.96%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	23,881,704.16	22,356,682.42	6.82%
经营活动产生的现金流量净额(元)	36,343,402.45	-123,329,792.03	129.47%
基本每股收益(元/股)	0.21	0.19	10.53%
稀释每股收益(元/股)	0.21	0.19	10.53%
加权平均净资产收益率	2.68%	2.39%	0.19%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减
总资产(元)	2,236,894,062.97	2,044,000,138.56	9.44%
归属于上市公司股东的净资产(元)	900,236,538.42	935,987,772.72	2.59%

3、公司股东数量及持股情况

单位:股

报告期末普通股股东总数	7,431	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	持有特别表决权股份的股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)					
股东名称	股份性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况
新美亚洲投资有限公司	境外法人	36.01%	42,803,571	42,803,571	质押
大亚资产管理(广东)有限公司	境内非国有法人	12.07%	14,345,313	0	不适用
J. P. Morgan Securities PLC	境外法人	2.89%	3,440,302	0	不适用

郑小明	境内自然人	2.02%	2,400,000	2,400,000	不适用	0
思达资本(香港)有限公司—智一号基金	境外法人	1.76%	2,088,900	0	不适用	0
中信证券(香港)有限公司—客户资金	境外法人	1.30%	1,544,663	0	不适用	0
华泰紫金控股(香港)有限公司—客户资金	境外法人	1.27%	1,506,822	0	不适用	0
张家港保税区创业产业发展有限公司	境内非国有法人	0.97%	1,165,300	0	不适用	0
招商证券国际有限公司—客户资金	境外法人	0.91%	1,064,481	0	不适用	0
刘鑫	境内自然人	0.89%	1,062,200	0	不适用	0

上述股东关联关系或一致行动的说明:林东盛、林东东、林东铭为兄弟关系,系公司的实际控制人,分别间接持有控股股东美新亚洲投资有限公司38.00%、38.00%、24.00%的股份,三人一致行动人;郑小明系林东盛、林东东、林东铭三人关联的配偶,与林东盛、林东东、林东铭三人系一致行动人。

前10名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明(如有):思达资本(香港)有限公司—智一号基金通过信用账户持有公司股票2,088,900股,通过普通账户持有公司股票0股,合计持有公司股票2,088,900股;刘鑫通过信用账户持有公司股票1,062,200股,通过普通账户持有公司股票0股,合计持有公司股票1,062,200股。

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

□适用

√不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致致上期发生变化

□适用

√不适用

公司是否具有表决权差异安排

□是

√否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

□适用

√不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

□适用

√不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

□适用

√不适用

三、重要事项

不适用

美新科技股份有限公司

2026年6月27日